

16 พฤษภาคม 2559

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ (MD&A) สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559

เรียน กรรมการผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท คันทรี กรุป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทฯ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 ซึ่งได้ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแล้วดังนี้

หน่วย: ล้านบาท

ผลการดำเนินงานของบริษัทฯ	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม		เปลี่ยนแปลง	ร้อยละ
	2559	2558		
รายได้				
- ค่านายหน้า	196.43	282.94	(86.51)	(30.58)
- ค่าธรรมเนียมและบริการ	32.45	6.15	26.30	427.64
- กำไรจากเงินลงทุนและตราสารอนุพันธ์	52.82	42.72	10.10	23.64
- ดอกเบี้ยและเงินปันผล	16.38	16.26	0.12	0.74
- ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์	11.34	10.93	0.41	3.75
- รายได้อื่น	2.72	1.59	1.13	71.07
รายได้รวม	312.14	360.59	(48.45)	(13.44)
ค่าใช้จ่าย	258.04	282.88	(24.84)	(8.78)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	9.33	10.65	(1.32)	(12.39)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	63.43	88.36	(24.93)	(28.21)
ภาษีเงินได้	(11.73)	(40.78)	29.05	(71.24)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	51.70	47.58	4.12	8.66

บริษัทฯ มีผลกำไรสุทธิ จำนวน 51.70 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 4.12 ล้านบาท หรือร้อยละ 8.66 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนซึ่งมีกำไรสุทธิ จำนวน 47.58 ล้านบาท โดยสาเหตุหลักของการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญดังนี้

1. บริษัทฯ มีรายได้รวม จำนวน 312.14 ล้านบาท ลดลง 48.45 ล้านบาท หรือร้อยละ 13.44 จากงวดเดียวกันของปีก่อน โดยมีรายละเอียดดังนี้
 - รายได้ค่านายหน้าลดลง จำนวน 86.51 ล้านบาท หรือร้อยละ 30.58 สาเหตุหลักเนื่องจากมูลค่าการซื้อขายหลักทรัพย์เฉลี่ยต่อวันของบริษัทฯ ลดลง ซึ่งสอดคล้องตามมูลค่าการซื้อขายหลักทรัพย์เฉลี่ยต่อวันโดยรวมของตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยที่ลดลง
 - รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการเพิ่มขึ้น จำนวน 26.30 ล้านบาท หรือร้อยละ 427.64 ล้านบาท สาเหตุหลักเนื่องจากการเพิ่มขึ้นของรายได้ค่าที่ปรึกษาทางการเงินของบริษัทฯ จากจำนวน 2.06 ล้านบาท เป็น 32.37 ล้านบาท
 - กำไรจากเงินลงทุนและตราสารอนุพันธ์เพิ่มขึ้น จำนวน 10.10 ล้านบาท หรือร้อยละ 23.64 สาเหตุหลักเนื่องจากบริษัทฯ มีกำไรจากการขายเงินลงทุนเพื่อค้าเพิ่มมากขึ้น จากจำนวน 42.75 ล้านบาท เป็น 50.47 ล้านบาท
 - รายได้อื่นๆ จำนวน 2.72 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.13 ล้านบาท หรือร้อยละ 71.07 สาเหตุหลักเนื่องจากบริษัทฯ ได้รับคืนเงินสมทบและผลประโยชน์ที่สมาชิกกองทุนเลี้ยงชีพไม่มีสิทธิได้รับ
2. บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายรวม จำนวน 258.04 ล้านบาท ลดลง 24.84 ล้านบาท หรือร้อยละ 8.78 จากจำนวน 282.88 ล้านบาท โดยสาเหตุหลักเนื่องจากการลดลงของค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน จำนวน 176.29 ล้านบาท ลดลง 21.46 ล้านบาท หรือร้อยละ 12.17 ซึ่งสอดคล้องตามค่าตอบแทนของเจ้าหน้าที่การตลาด ซึ่งเป็นผลมาจากการลดลงของรายได้ค่านายหน้า
3. บริษัทฯ มีส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม จำนวน 9.33 ล้านบาท ลดลง 1.32 ล้านบาท หรือร้อยละ 12.39 จากจำนวน 10.65 ล้านบาท จากงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากการลดลงของกำไรสุทธิของบริษัทร่วม
4. บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ จำนวน 11.73 ล้านบาท ลดลง 29.05 ล้านบาท หรือร้อยละ 71.24 จากงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากบริษัทฯ มีกำไรสุทธิทางภาษีที่ลดลง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายทอมมี่ เตชะอุบล)
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร